ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

От _______________ № ______________

	Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества Вожегодского муниципального
округа на 2025 год

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями) Представительное Собрание Вожегодского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Вожегодского муниципального округа на 2024 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 29 ноября 2023 года № 161 «Об утверждении Прогнозного плана программы) приватизации муниципального имущества Вожегодского муниципального округа на 2023 год».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба», но не ранее 1 января 2025 года и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политике Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа.
	Председатель

Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа

	Исполняющий полномочия главы Вожегодского муниципального округа

	______________ Л.П. Олиева

	________________ Е.В. Первов

	Утвержден

решением Представительного Собрания

Вожегодского муниципального округа
От 21.11.2024 № 114

Приложение
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Вожегодского муниципального округа на 2025 год

1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Вожегодского муниципального округа на 2025 год (далее – Прогнозный план приватизации) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества в Российской Федерации» (с изменениями) и Положением о приватизации муниципального имущества Вожегодского муниципального округа, утвержденным решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 8 декабря 2023 года № 65 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Вожегодского муниципального округа».
1.2. Основными задачами приватизации муниципального имущества являются создание благоприятных условий для развития малого и среднего бизнеса, привлечение инвестиций, формирование доходов местного бюджета.

1.3. Основной целью реализации Прогнозного плана приватизации является оптимизация структуры муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.4. В течение года в Прогнозный план приватизации вносятся изменения и дополнения.
1.5. В результате реализации Прогнозного плана приватизации в 2025 году планируется получение доходов в размере 500 000 рублей.
2. Объекты муниципальной собственности округа,

подлежащие приватизации в 2025 году
2.1. Перечень объектов муниципальной собственности округа, подлежащих приватизации в 2025 году:

	№

п/п
	Наименование объектов приватизации,

местонахождение
	Рекомендуемый способ

приватизации
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нежилое здание, общей площадью 317 кв.м., с кадастровым номером 35:06:0501008:154, 1988 года ввода в эксплуатацию, расположенное по адресу: Вологодская область, Вожегодский район, с/с Вожегодский, д. Савинская, д. 51 с земельным участком, общей площадью 1048 кв.м. с кадастровым номером 35:06:0501008:209, расположенным по адресу: Вологодская область, Вожегодский район, Вожегодский сельсовет, д. Савинская, д.51
	Продажа на аукционе, продажа посредством публичного предложения
	2025 год

3. Заключительные положения

3.1. Прогнозный план приватизации подлежит исполнению в течение 2025 года.
114

21.11.2024